
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О создании государственного автономного нетипового образовательного 

учреждения Свердловской области «Губернаторский лицей» 

 

  
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении 

государственной собственностью Свердловской области», постановлениями 

Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1792-ПП «Об утверждении 

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственного 

учреждения Свердловской области» и от 29.10.2020 № 787-ПП «Об утверждении 

Программы управления государственной собственностью Свердловской области  

и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» на территории 

Свердловской области Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать государственное автономное нетиповое образовательное 

учреждение Свердловской области «Губернаторский лицей» (далее – Учреждение) 

путем его учреждения. 

2. Определить Министерство образования и молодежной политики 

Свердловской области исполнительным органом государственной власти 

Свердловской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя  

Учреждения, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

принимаемыми Правительством Свердловской области. 

3. Определить, что целью деятельности Учреждения является выполнение 

работ и оказание услуг в целях осуществления предусмотренных 

законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной 

власти Свердловской области сфере образования. 

4. Министерству образования и молодежной политики Свердловской 

области: 

1) утвердить устав Учреждения; 

2) обеспечить государственную регистрацию Учреждения в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

3) назначить членов наблюдательного совета Учреждения; 

4) обеспечить финансирование мероприятия по созданию Учреждения  

в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных Законом 

garantf1://35063569.0/


2 

Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» Министерству образования и 

молодежной политики Свердловской области. 

5. Министерству по управлению государственным имуществом 

Свердловской области в течение одного месяца со дня государственной 

регистрации Учреждения внести соответствующие изменения в Реестр 

государственного имущества Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова. 

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Губернатор 

Свердловской области  Е.В. Куйвашев 

 

 

 

 

 

 



 

 

  


